
 

 

 
 

D I R E Z I O N E   D I D A T T I C A  

“ A ldo  Moro ”  - Terni 

  

Via Pascarella, 20 - Terni 

Tel. 0744/59528 - 0744/422634 

C.F. 80004550556 - C.M. TREE00500Q 

e-mail: tree00500q@istruzione.it  -  Pec:tree00500q@pec.istruzione.it  -  sito web: www.direzionedidatticaaldomoro.edu.it 

All’Albo on line  

In Amministrazione trasparente  

Agli Atti  

 

DETERMINA DIRIGENZIALE 

 
OGGETTO: Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020.  Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 

della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia” - Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia – Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione” - Avviso pubblico prot. n. 28966 del 6/09/2021 per la trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione – Sottoazione 13.1.2A – Progetto 13.1.2A-FESRPON-UM-2021-80 “ Dotazione di 

attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione scolastica” - CUP 

I49J21005810006 – Determina dirigenziale per affidamento dell’incarico di PROGETTISTA, in forma 

individuale, da impiegare nel progetto  

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO                - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020.  Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 

COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia” - Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale 

e resiliente dell’economia – Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella 

didattica e nell’organizzazione” - Avviso pubblico prot. n. 28966 del 6/09/2021 per la 

trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione – Sottoazione 13.1.2A;  

VISTE le delibere del Collegio Docenti e del Consiglio di Istituto per la realizzazione dei 

progetti relativi ai Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” – 2014 – 2020; 

VISTO  il Decreto del MI n. 353 del 26/10/2021 di approvazione dell’intervento e del 

relativo finanziamento; 

VISTA la comunicazione del MI prot. n. AOODGEFID/0042550 del 2/11/2021, che 
autorizza l’attuazione del progetto,  assegnando il contributo complessivo di € 
39.397,89; 

VISTI i Regolamenti U.E. e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del 

suddetto Progetto; 

VISTE  le indicazioni MI per la realizzazione degli interventi; 

VISTO il Regolamento per la disciplina degli incarichi agli esperti esterni-interni 

approvato dal Consiglio di Istituto, da ultimo con delibera nr. 52 del 16/11/2020; 

VISTO il proprio Decreto di assunzione in bilancio del finanziamento autorizzato, adottato 

in data 10/11/2021, prot. 7934/VI.1, con modifica del Programma Annuale E.F. 

2021; 

D.D. A.MORO - C.F. 80004550556 C.M. TREE00500Q - A8B111D - Area Organizzativa Omogenea - PROTOCOLLO

Prot. 0000519/U del 15/01/2022 13:08Collaboratori esterni

mailto:tree00500q@istruzione.it
http://www.direzionedidatticaaldomoro.edu.it/


 

 

 
 

D I R E Z I O N E   D I D A T T I C A  

“ A ldo  Moro ”  - Terni 

  

Via Pascarella, 20 - Terni 

Tel. 0744/59528 - 0744/422634 

C.F. 80004550556 - C.M. TREE00500Q 

e-mail: tree00500q@istruzione.it  -  Pec:tree00500q@pec.istruzione.it  -  sito web: www.direzionedidatticaaldomoro.edu.it 

VISTA    la necessità di individuare un esperto PROGETTISTA per la corretta esecuzione 

del progetto in oggetto; 

VISTO il proprio avviso di selezione tra il personale interno, prot. 8934/VII.6 del 

4/12/2021; 

CONSIDERATO che entro la data di scadenza, 19/12/2021, ore 12,00, non sono emerse candidature; 

VISTO  l’Avviso pubblico di selezione, prot.9696/U del 23/12/2021, con scadenza 

7/01/2021, ore 12,00; 

VISTO  il proprio provvedimento prot. 9587/VII.6 del 20/12/2021 con cui ha designato la 

Commissione per la valutazione delle candidature e la convocazione della 

commissione per il giorno 20/12/2021, ore 12,30 (prot. 9588/VII.6 del 20/12/2021)  

CONSIDERATO  che è pervenuta una sola candidatura  

VISTO   il Verbale della Commissione  

 

DETERMINA 

 

Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento.  

 

Di procedere all’affidamento provvisorio dell’incarico di PROGETTISTA, in forma individuale, da 

impiegare nel progetto, al sig. Giampiero Guidi.  

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo scritto alla Dirigente Scolastica entro il 

30/01/2022, alle ore 14,00, a mezzo mail al seguente indirizzo: tree00500q@istruzione.it.  

Decorso tale termine l’affidamento dell’incarico diviene definitivo e potrà essere impugnato con ricorso 

giurisdizionale nei termini di legge.  

 

Di pubblicare la presente determina all’Albo on line e in Amministrazione trasparente sul sito web della 

scuola www.direzionedidatticaaldomoro.edu.it.  

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

Prof.ssa Maria Principato  
Documento firmato digitalmente  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Referente: DSGA dr.ssa Nadia Sini 

mailto:tree00500q@istruzione.it
http://www.direzionedidatticaaldomoro.edu.it/
mailto:tree00500q@istruzione.it
http://www.direzionedidatticaaldomoro.edu.it/

		2022-01-15T13:45:55+0100




